
РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 

6D.KOA-029
по защите (доктор PhD) и кандидатских диссертаций 

при Российско-Таджикском (Славянском) университете

30 января 2021 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив сообщения соискателя Мухаммадюсуповой Шамсии 

Абдурахмоновны на тему: «Макроэкономические основы инновационного 

развития национального хозяйства Республики Таджикистан» на соискание 

ученой степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 -  

Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и 

управление предприятиями, отраслями, комплексами (управление

инновациями), выступления официальных оппонентов -  доктора

экономических наук, профессора Джурабаева Гафурджона Джурабаевича, 

кандидата экономических наук, доцента Дустматова Баходура Муродовича, 

отзыв ведущей организации - Таджикский государственный финансово- 

экономический университет, а также других отзывов и выступлений 

неофициальных оппонентов: д.э.н., профессора Султанова З.С., д.э.н. 

Хикматова У.С., д.э.н., профессора Ашурова И.С., д.э.н., профессора Азизова 

Р.О. и на основании результатов тайного голосования, а также заключения, 

принятого диссертационным советом по диссертации об обоснованности, 

научной значимости, новизне и выводах, сформулированных в диссертации, а 

также по результатам опубликованных работ:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертационную работу соискателя Мухаммадюсуповой Шамсии 

Абдурахмоновны на тему: «Макроэкономические основы инновационного 

развития национального хозяйства Республики Таджикистан» считать 

отвечающей всем требованиям и критериям ВАК при Президенте Республики 

Таджикистан, предъявляемых к кандидатским диссертациям, согласно 

«Типовое положение о диссертационных советах» от 26 ноября 2016г. № 505.

1



2. Опубликованные работы полностью отражают содержание 

диссертации;

3. Присудить Мухаммадюсуповой Шамсие Абдурахмоновне искомую 

ученую степень кандидата экономических наук;

4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республике 

Таджикистан о выдаче Мухаммадюсуповой Шамсие Абдурахмоновне диплома 
кандидата наук.

Кто за данное решение диссертационного совета, прошу голосовать:

«За» - 14 человек.

«Против» - нет.

«Воздержавшихся» - нет.

Решение принимается единогласно.

Разрешите от имени диссертационного совета поздравить 

Мухаммадюсупову Шамсию Абдурахмоновну с успешной защитой 

кандидатской диссертации и пожелать ей здоровья, счастья и успехов в 

дальнейшей научной работе.

Спасибо всем членам диссертационного совета за активное участие в 

работе Совета. Спасибо всем присутствующим в зале.

Зам. председателя 
диссертационного совета 
д.э.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета 6D.KOA-029, 
к.э.н., доцент

— f  С.Дж. Комилов

И.Р. Раджабова

2


